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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

پتروناس مالزی ۵.1 میلیارد دلار ضرر کرد
شرکت نفت و گاز پتروناس مالزی در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۰ 
به دلیل کاهش درآمد و کاهش ارزش خالص دارایی ها، متحمل 
ضرر و زیان شدیدی شد. به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت نفت 
و گاز پتروناس مالزی در ســه ماهه دوم ســال ۲۰۲۰ به دلیل 
کاهش درآمد و کاهش ارزش خالــص دارایی ها، متحمل ضرر 
و زیان شدیدی شــد.پتروناس در بیانیه ای اعلام کرد که ضرر 
خالص ۲1 میلیارد رینگیت )حــدود 5.1 میلیارد دلار آمریکا( 
را ثبت کرده اســت که در مقایسه با ســال گذشته، سود پس از 
مالیات این شــرکت 14.7 میلیارد رینگیت بوده اســت.درآمد 
این گروه در ســه ماهه دوم نیز 4۲ درصد کاهش یافت و به 34 
میلیارد رینگیت رســید. این امر به دلیل پایین آمدن متوسط   
قیمت تمام محصولات این شرکت و کاهش فروش به خصوص 
محصولات نفتی، گاز فرآوری شــده و گاز طبیعی مایع رخ داده 
است.برای نیمه اول سال جاری میلادی، این گروه ضرر خالص 
16.5 میلیارد رینگیتی را ثبت کرد چرا که درآمد آن با ۲3 درصد 
کاهش نسبت به سال گذشته به 93.6 میلیارد رینگیت رسیده 

است.

 عبور ظرفیت نیروگاه های حرارتی ایران
 از مرز 68 هزار مگاوات 

معاون برنامه ریزی شــرکت تولید نیروی بــرق حرارتی گفت: 
شهریور امســال با راه اندازی دومین واحد گازی نیروگاه سیکل 
ترکیبی دالاهو، ظرفیت نامی نیروگاه های حرارتی ایران از مرز 
6۸هزار مگاوات عبور کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا 
عظیمی معاون برنامه ریزی شــرکت تولید نیروی برق حرارتی 
با تأکید بر اینکه تاکنون 57۸ واحد تولید برق حرارتی در 1۲7 
نیروگاه کشور احداث شده اســت، گفت: با افتتاح پروژه نیروگاه 
دالاهو تعداد واحدهای حرارتی تحت مالکیت بخش خصوصی و 
صنایع بزرگ به 37۸ واحد و ظرفیت نیروگاه های حرارتی تحت 
مالکیت بخش خصوصی از مرز 46هزار مگاوات گذشت.وی با بیان 
اینکه در مدت فعالیت دولت تدبیر و امید حدود 13هزار مگاوات 
به ظرفیت  نیروگاه های حرارتی کشور افزوده شده است، ابراز کرد: 
شهریور امســال با راه اندازی دومین واحد گازی نیروگاه سیکل 
ترکیبی دالاهو، ظرفیت نامی نیروگاه های حرارتی ایران از مرز 

6۸هزار مگاوات عبور کرد.

کاهش قیمت نفت عربستان
شرکت آرامکوی عربستان قیمت محموله های نفت سبک برای 
فروش در آســیا در ماه اکتبر را 1.4۰ دلار در هر بشــکه پایین 
آورده و به 5۰ سنت کمتر از شاخص منطقه ای رسانده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، عربستان سعودی قیمت فروش نفت خود 
را به آســیا برای محموله های ماه اکتبر پایین آورد که نشان می 
دهد بزرگترین صادر کننده نفت دنیا کاهش تقاضا برای سوخت 
را در بحبوحه افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا پیش بینی می 
کند. شرکت آرامکوی عربستان قیمت شاخص نفت خام سبک 
عرب را بیش از حد انتظار برای خریداران آســیایی پایین آورده 
است. این دومین ماه پیاپی است که عربستان قیمت بشکه های 
نفت خود را برای فروش به آسیا کاهش می دهد. شرکت آرامکو 
قیمت بشکه های نفت سبک خود را به شمال غرب اروپا و منطقه 
مدیترانه هم پایین می آورد. شرکت آرامکو قیمت محموله های 
نفت سبک برای فروش در آســیا در ماه اکتبر را 1.4۰ دلار در 
هر بشکه پایین آورده و به 5۰ سنت کمتر از شاخص منطقه ای 
رسانده است. انتظار می رفت این شرکت قیمت نفت خود را تنها 
یک دلار در هر بشکه کاهش داده و 1۰ سنت پایین تر از شاخص 

منطقه ای به فروش برساند.

 ابهام های طرح توزیع برق رایگان 
به مشترکان کم مصرف

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانــی تهران می گوید، هرچند 
طرح توزیع برق رایگان به مشترکان کم مصرف، پدیده ای مثبت 
و ارزشمند است اما در عین حال باید ابهام های موجود در مسیر 
اجرای آن برطرف شود. به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایسنا، 
حمیدرضا صالحــی اظهار کرد: طرح توزیع بــرق رایگان به 3۰ 
میلیون ایرانی یا بیش از هشت میلیون خانوار، طرحی ارزشمند 
و قابل اتکا است. چنین طرحی نه در ایران که در بسیاری از دیگر 
کشورها نیز اجرایی شده و برای مثال دولت ترکیه در سال های 
گذشته مصرف برق را برای برخی از گروه های کم درآمد رایگان 
کرده است.به گفته وی، توزیع برق رایگان در کنار حمایت از اقشار 
کم درآمد، می تواند به اصلاح الگوی مصرف در ایران و استفاده از 
ظرفیت های تولیدی در سایر حوزه ها کمک خواهد کرد.چند روز 
قبل رییس جمهوری اعلام کرد که به حدود 3۰ میلیون ایرانی 
که مصرف برق پایین دارند، برق رایگان اختصاص خواهد یافت.

 توقف اجرای طرح ۲۰ میلیارد دلاری
 پتروشیمی عربستان 

سعودی آرامکو در پی سقوط قیمت نفت اجرای طرح ۲۰ میلیارد 
دلاری پتروشــیمی را کنار می گذارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
شــرکت دولتی نفت ســعودی آرامکو در حال کنار گذاشــتن 
پروژه های چند میلیارد دلاری پتروشیمی و گاز است، زیرا تصمیم 
دارد با وجود ســقوط قیمت انرژی، سود سهام خود را حفظ و به 
این منظور باید ســرمایه گذاری های بزرگ خود را لغو کند.دو 
منبع که خواستند نامشان فاش نشود، اعلام کردند: بزرگ ترین 
شرکت نفت جهان از طرح ساخت تأسیسات ۲۰ میلیارد دلاری 
تبدیل نفت خام به مواد شــیمیایی ینبع در ساحل دریای سرخ 
عربســتان چشم پوشی می کند.این شــرکت همچنین در حال 
بررسی تصمیم پارسال خود مبنی بر خرید ۲5 درصد از پایانه گاز 
مایع سمپرا انرژی در تگزاس با هزینه چند میلیارد دلاری است.
سعودی آرامکو هم اکنون برخی کارکنان خود را از پروژه خارج 
کرده است.این در حالی است که سمپرا اعلام کرد به همکاری با 
آرامکو و دیگر شریکان برای پیشبرد این پروژه در »پورت آرتور 
ال ان جی« ادامه می دهد.این کناره گیری ها در حالی رخ می دهد 
که آرامکو تلاش می کند بر تعهد خود برای پرداخت سود سالانه 

75 میلیارد دلاری در چند سال آینده پایبند باشد.

کرونا بازار جهانی نفت را شکننده تر کرد
بهای جهانی نفت در ابتدای هفته گذشته 
افزایش یافت و حتی در روزهایی به بالای 
46 دلار در هر بشکه رســید. این موضوع به  دلیل 
وقوع طوفان در خلیج مکزیک و کاهش 1.5 میلیون 
بشــکه ای نفت در این کشــور رخ داد، اما به تدریج 
و با بازگشــت تولید نفت  آمریکا،  قیمت نفت نیز به 
ثبات رسید.در روزهای پایانی هفته اما روند قیمت 
نفت معکوس شد و اوج افت قیمت در روز جمعه با 

 کاهشی سه درصدی رقم خورد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، افزایش بی سابقه شمار 
مبتلایان به ویروس مرگبار کرونا که تاکنون هزاران 
تن را در سراســر جهان به کام مرگ کشانده، سبب 
شــدتا کارشناســان نفتی در زمینه اثر منفی موج 
دوم ویروس کرونا بــر تداوم روند افزایش ســطح 

ذخیره سازی های نفت اظهار نگرانی کرده اند.
 کارشناسان براین باورند که افت تاریخی تولید نفت 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( می تواند 
ســبب بازگرداندن توازن به بازار نشود و با بازگشت 
دوباره موج دوم ویروس کرونا و کاهش تقاضا برای 
خرید طلای سیاه، سبب بازگشت رکود در بازارهای 

جهانی شود.
از دیگر سو، در میان کشــورهای صادرکننده نفت، 
عراق و عربستان سعودی که از جمله تولیدکنندگان 
بزرگ نفت در جهان به شــمار می آیند که به سبب 
شیوع بیماری کرونا و تبعات ناشی از کاهش تولید 

نفت اوپک متحمل خسارات فراوانی شده اند.
میزان ارزش صادرات نفت عربســتان در ماه ژوئن 
)خرداد-تیر( نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 
میلادی هشــت میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار افت 
داشــته اســت.آمارهای رسمی نشــان داد ارزش 
صادرات نفت عربســتان در ماه ژوئن در مقایسه با 

سال گذشته 55 درصد کاهش یافته است.
اداره کل آمارعربســتان اعلام کرد: ارزش مجموع 
صــادرات عربســتان از جمله صــادرات غیرنفتی 
کالاهایی مانند موادشــیمیایی و پلاستیک در این 
ماه در مقایسه با ماه مه )اردیبهشت-خرداد( 19.1 
درصد، معادل یــک میلیــارد و ۸6۰ میلیون دلار 

افزایش یافته است.
همچنیــن در در ماه مــه، ارزش صــادرات نفت 
عربستان سعودی در مقایسه با سال گذشته میلادی 

نزدیک به 1۲ میلیارد دلار کاهش یافت.
به نوشته خبرگزاری سی. ان .ان، داده های مؤسسه 
تحقیقات کالای کلیپر دیتا نشان می دهد، آمریکا 
در ماه اوت تنها ۲64 هزار بشکه در روز از عربستان 
نفت خام وارد کرده، این رقم تقریباً 5۰ درصد نسبت 

به میانگین سال ۲۰19 افت داشته است.
همچنین عراق به عنــوان دومین صادرکننده نفت 
اوپک با حدود چهار میلیون بشکه در روز، به دلیل 
اتکای 95 درصدی اقتصادش به درآمدهای حاصل از 
نفت، دارای یکی از شکننده ترین اقتصادها در میان 

کشورهای عضو اوپک است.
کاهش قیمت جهانی نفت در نتیجه شیوع کرونا و 
کاهش تقاضای خریــداران، در زمان حاضر اقتصاد 
عراق را تحت فشار گذاشــته به نحوی که دولت در 

پرداخت حقوق کارکنان دچار مشکل شده است.
وزیر نفــت عراق همچنین پیش بینی کرده اســت 
که احتمالا بهای جهانی نفت در اوایل ســال آینده 
میلادی با افزایش روبرو می شود»احسان عبدالجبار« 
بر این باور است  قیمت نفت در اوایل سال ۲۰۲1 از 

مرز 5۰ دلار برای هر بشکه عبور کند.
همچنین کاهش تقاضا برای خرید طلای سیاه که 
متاثر از شیوع بیماری کرونا است فقط به کشورهایی 
مانند عراق و عربستان ســعودی محدود نمی شود، 
بلکه دیگر کشورها مانند مکزیک نیز با کاهش شدید 

تولید نفت روبرو شده است.
گزارشها نشــان می دهد میزان تولید نفت مکزیک 
در ماه ژوئیه )تیر-مرداد( به  طور بی سابقه ای کاهش 
یافته و به یــک میلیون و 6۰5 هزار بشــکه در روز 

رسیده است.
تولید شــرکت دولتی نفت مکزیــک )پمکس( و 
تولیدکننــدگان خصوصی در این مــاه اندکی افت 
کرد و تولید نفت این کشور به کمترین سطح از دهه 

197۰ میلادی تاکنون رسید.
بر اساس داده های وزارت انرژی، پمکس در ماه ژوئیه 
یک میلیون و 615 هزار بشکه در روز یعنی کمترین 
مقدار از نوامبر 1979 تاکنون نفت تولید کرده است

بهای جهانی نفت در ابتدای هفته گذشته افزایش 
یافت و حتی در روزهایی به بــالای 46 دلار در هر 
بشکه رســید. این موضوع به دلیل وقوع طوفان در 
خلیج مکزیک و کاهش 1.5 میلیون بشکه ای نفت 
در این کشور رخ داد، اما به تدریج و با بازگشت تولید 
نفت آمریکا،  قیمت نفت نیز به ثبات رسید.در روزهای 
پایانی هفته اما روند قیمت نفت معکوس شد و اوج 
افت قیمت در روز جمعه با کاهشــی سه درصدی 

رقم خورد.

با بومی سازی قطعات پتروشیمی، از خروج ۵.6 میلیون دلار ارز جلوگیری شد
سال گذشته و با بومی سازی بسیاری از قطعات مورد نیاز، پتروشیمی جم از خروج 5.6 میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدجعفر شادکانی، 
رئیس خودکفایی و پشتیانی ساخت داخل پتروشیمی جم با اشاره به پیشینه فعالیت های این واحد، هدف از تأسیس واحد خودکفایی را تهیه نقشه های ساخت اقلام اساسی 
موردنیاز با ایجاد زمینه مناسب در داخل مجتمع، شناسایی منابع، بازدید و ارزیابی شرکت های سازنده داخلی برای استفاده از ظرفیت های بیشتر سازندگان داخلی عنوان کرد و 
ادامه داد: از دیگر اهداف این واحد بررسی اقلام تقاضاهای خرید خارجی به  موازات روند تأمین تکمیل فهرست تجهیزات موجود و مورد استفاده در دیگر مجتمع های کشور از طریق 
ارتباط با واحدهای خودکفایی و سرانجام دسته بندی و تکمیل آرشیو نقشه های ساخت به شکل مجموعه کامل برای هر یک از تجهیزات با اولویت بندی است.رئیس خودکفایی 

پتروشیمی جم با تأکید بر ایجاد و تقویت روحیه خودباوری متخصصان واحد خودکفایی در این شرایط اقتصادی، برخی اقدام های مهم در سال های اخیر را  هم تشریح کرد.

گروه انرژی- سال هاست، جمهوری 
اسلامی ایران برای دریافت غرامت 
از رژیم صهیونیستی در رابطه با اموال شرکت 
نفت ایران که در زمان رژیم شــاه به اسرائیل 
واگذار شده بود، به محاکم بین المللی رجوع 
کرده است و تاکنون تمامی دادگاه های بین 
المللی به نفع ایــران رأی صادر کــرده اند.
روزنامه هاآرتص اســرائیل، طی مقاله ای به 
موضوع دعوی ایران بر ســر بدهکاری رژیم 
صهیونیستی در رابطه با خط لوله نفت ایلات-
عسقلان به جمهوری اسلامی ایران پرداخت.

به گزارش اقتصادســرآمد، هنگامی که شاه 
سقوط کرد، شرکت اســرائیلی ۲9 نفتکش 
از ایران اجاره کرده بود و اســرائیل نیز قیمت 
نفتی را که از ایران خریده بود، به این کشــور 
نداد.ایران در این رابطه، به منظور اســترداد 
اموال و طلب خود، به دادگاههای بین المللی 
شکایت کرده و اسرائیل نیز سعی دارد در این 
موضوع، سیاست سکوت در پیش گرفته و از 
زیر بار پرداخت غرامت به تهران فرار کند.اخیرا 
ایران توانسته اســت موفقیت هایی در روند 
حقوقی این پرونده در دادگاه سویس به دست 
آورد و در تاریخ 19 آذر ســال جاری »کمیته 
بین المللی داوری« در »ژنــو«، در حکمی، 
رژیم صهیونیستی را به پرداخت غرامت 5۰ 

میلیون دلاری به ایران محکوم کرد.
در این خصوص، یک کارشناس انرژی اظهار 
داشت: رژیم اشغالگر صهیونیستی بابت حق 
ترانزیت و محموله های نفتی بدهی سنگینی 
به ایــران دارد.دادگاه حکمیت بین الملل در 
سوئیس، رژیم صهیونیســتی را در خصوص 

عدم پایبندی به تعهدات خود درباره خط لوله 
نفت مشترک با ایران درپی انقلاب اسلامی در 
سال 57 به پرداخت 1۰۰ میلیون دلار غرامت 

به تهران محکوم کرد.
غلامحسین حســنتاش، کارشــناس حوزه 
انرژی،  ادامه داد: این خط لوله که به خط لوله 
عسقلان شهرت داشت قرار بود نفت ایران را 
به فلسطسن اشــغالی و از آنجا به کشورهای 
اروپایی صادر کند که در پی انقلاب اسلامی 
و قطع روابــط با این رژیم حــدود ۸۰۰ هزار 
تن نفت در این خط لولــه باقی ماند که رژیم 
صهیونیســتی اقدام به پمپ این نفت به سود 
خود کرد. در نهایت ایران برای جبران ضرر و 
زیان به دادگاه حکمیت بین الملل در سوئیس 

شکایت کرد.
وی افزود: در دوره قبل از انقلاب، رژیم شــاه 
اصلی ترین تامین کننده نفت برای اســرائیل 
بود. تامیــن نفت رژیم صهیونیســتی تقریبا 
مدتی بعــد از کودتای ۲۸ مرداد و ســقوط 
دولت ملی دکتر مصدق آغاز شد و نفت ایران 
با کشــتی به بندر "ایــلات" در خلیج عقبه 
می رفت و اســرائیلی ها خط لوله ای را احداث 
کرده بودند که نفت را به پالایشگاهی در حیفا 
می برد و رژیم شاه از ترس واکنش اعراب سعی 

می کرد این اقدامات را مخفی نگهدارد.
حسنتاش در ادامه اظهار داشت: در سال های 
1346 و 1347 دو طــرف طی قــراردادی 
شرکت مشــترکی را تاســیس کردند که بر 

روی احداث یک خــط لولــه 3۲ اینچ که با 
عبور از خاک فلســطین اشــغالی نفت را از 
بندر "ایلات" واقع در خلیــج عقبه به بندر 
"اشکلون" در دریای مدیترانه منتقل می کند، 
سرمایه گذاری کند، این خط لوله در واقع یک 
آلترناتیو برای کانال ســوئز تلقی می شد که 
نفت بدون عبور از کانال ســوئز از طریق این 

خط لوله به مدیترانه برود.
این کارشناس انرژی ابراز کرد: این خط لوله 
حدود ۲5۰ کیلومتر مســافت را طی می کرد 
و می توانســت روزانه ده هزار بشــکه نفت را 
به مدیترانه منتقل کند که قرار بود شــرکت 
مشترک این نفت را به اروپا صادر کند و طرف 
اسرائیلی باید نیمی از عایدات ترانزیت نفت از 
این خط لوله و نیز در آمد فروش نفت به اروپا 
از طریق این خط لوله را به ایران پرداخت کند 
که با وقوع انقلاب اســلامی در ایران، تحویل 

نفت به رژیم اشغالگر قدس متوقف شد.
وی در پایان ادامه داد: بعد از برجام هم دادگاه 
مذکور اعلام کــرده بود که بــا توجه به رفع 
تحریم هــای بین المللی ایــران، دیگر مانعی 
برای پرداخت این غرامت وجــود ندارد اما با 
خروج امریکا از برجام و بازگشت تحریم های 
امریکا و تحریم های بانکــی بین المللی طبعا 
بهانه ای بدست اسرائیلی ها آمده است.مساله 
این است که حکم پرداخت غرامت اجرا شود 
که در شرایط تحریم مشکلاتی وجود دارد. اما 
در صورت  رفع موانع بانکی، اگر اســرائیلی ها 
به اجرای حکم دادگاه تمکیــن نکنند، بنده 
اطلاعی ندارم که اقدام بعدی چه خواهد بود یا 

چه اقدامی می توان داشت.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از بدهی قدیمی نفتی میلیاردی اسراییل به ایران 

غرامت۱.۱میلیارددلاریکهبهتاریخپیوست

کم آبــی همــواره 
در ســال های اخیر 
ابرمعضــل مــردم خمین در 
گرمترین فصل ســال بود که 
این جراحت کهنــه با مرهم 
اجــرای طرح های شــاخص 
آبرسانی دولت تدبیر و امید در 
جنوب استان مرکزی درمان 
شد.هرســال با شــروع فصل 
تابســتان مهمتریــن دغدغه 
مردم ساکن در خمین به ویژه 

مناطق روستایی آغاز قطعی های آب بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، جیره بندی و ذخیره آب در ظروف پلاستیکی برای زمان های 
بی آبی و یا توزیع آب با تانکر در مناطق روستایی تنها کاری بود که مردم و مسئولان می 
توانستند انجام دهند.در سال 139۲ عملیات اجرایی انتقال آب از سد کوچری به خمین 
براساس طرح آبرسانی کشور توســط بخش خصوصی در این خطه از استان مرکزی که 

درگیر خشکسالی شده بود، آغاز شد.
به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان مرکزی، طرح آبرسانی به  شهرهای خمین، 
دلیجان، محلات، نیمور و ساوه از سد و خط انتقال کوچری با اعتبار 959 میلیارد ریال از 
محل منابع ملی اجرا  شد.» عزت الله آمره ای« گفت: با اتصال شبکه آب به سامانه انتقال 
آب سد کوچری به خمین در سایه پیگیری و جدیت دولت تدبیر و امید، مشکل کمبود آب 

آشامیدنی و صنایع این شهرستان تا ۲۰ سال آینده حل شد.
به گفته فرماندار خمین، 1۸۲ لیتر آب برای بخش صنعت و آشــامیدنی وارد مدار شبکه 

آب این شهرستان شده است.
» احمد طهرانی « ادامه داد:  طرح آبرســانی از خط کوچری به خمین در سه مرحله اجرا 

شد و خط اصلی آن برای تامین آب شهر خمین در  بهمن ماه سال 96 بهره برداری شد.
وی ادامه داد: مرحله دوم و ســوم این طرح نیز به روستاهای مسیر خط انتقال اختصاص 

دارد که با اجرای این فازها، 4۰ روستا آبرسانی می شود.
فرماندار خمین اظهارداشت: با توجه به محدودیت های مالی با مجوزهای قانونی صادر شده 
از بند الف ماده 14۲ قانون برنامه پنجم توسعه کشور که امکان خرید محصول در بخش 
آب وفاضلاب را فراهم کرده و این طرح از طریق ســرمایه گذاری بخش خصوصی و ایجاد 

تاسیسات به روش B.O.T و خرید تضمینی آب به مدت ۲۰سال اجرا شد.
وی گفت: روش B.O.T قراردادی اســت که در آن شــرکت یا شــرکت هایی درقبال 
امتیازاتی، اجرای طرح های سنگین )به لحاظ مالی( را برعهده می گیرند و سپس طرح را 
بلاعوض به کارفرمای طرح انتقال می دهند.وی ادامه داد: سرمایه گذار این طرح بر اساس 
قرارداد بی او تی، متعهد شده اســت خرید تضمینی آب در ۲۰ سال توسط وزارت نیرو را 

اجرا و سپس آن را بلاعوض به این وزارتخانه منتقل کند.
رئیس منابع آب خمین نیز می گوید: پنج میلیون و 7۰۰ هزار متر مکعب آب در طول یک 

سال در خمین تامین شده است.
» حمید رنجبری« افزود: انتقال آب از ســد کوچری به این شهرســتان و احداث یکی از 

کاملترین تصفیه خانه های آب شرب  این مقدار آب را تامین می کند.

و  مدیرمهندســی 
ســاختمان شــرکت 
نفت فــلات قــاره ایــران با 
اعلام پایان عملیات ســاخت 
ســکوهای ۰7 و ۰۸ میــدان 
هندیجان و از اعزام این سکوها 
به ســمت میدان هندیجان و 
افزایش ایمنی تولید خبرداد 
و گفت: امکان افزایش ظرفیت 
تولید نفت با اجرای روش های 
تکمیلی برداشت با نصب این 

عرشه ها ایجاد خواهد شد. به گزارش اقتصادسرآمد، علی آهوچهردرباره بارگیری و نصب 
سکوهای نفتی هندیجان گفت: عملیات فنی نصب دو سکو هرکدام با وزن بیش از هزار تن 
در میدان هندیجان آغاز شده که  اکنون برشکاری برای برچیدن عرشه های موقت نصب 

شده قبلی بر روی پایه ها در حال انجام است.
به گفته وی، پس از آن دو عرشه سرچاهی ساخته شده، نصب می شود که هرکدام از آنها 
برای 1۰ هزار بشکه نفت و در مجموع ۲۰ هزار بشکه طراحی شده اند و به ظرفیت موجود 

تولید منطقه بهرگان شرکت نفت فلات قاره اضافه خواهند شد. 
مدیرمهندسی و ساختمان شرکت نفت فلات قاره با تاکید بر افزایش ایمنی تولید با نصب 
این سکوها، افزود: این عملیات در نهایت ایمنی و استانداردهای بین المللی رایج در بخش 
فراساحل در حال انجام است و پیمانکاران مربوطه نیز با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 

و ایمنی نسبت به انجام آن اقدام کرده اند. 
آهوچهر اضافه کرد: میادین هندیجان و بهرگانسر از معدود میادینی محسوب می شوند 
که عملیات شیرین سازی نفت خام در بدو تولید و در سکوی تولید میدان بهرگانسر انجام 
می شود. با نصب این سکوها، دسترسی به چاه ها بیشــتر خواهد شد و ایمنی چاه ها نیز با 
توجه به وجود تاسیســات سرچاهی نصب شــده از جمله پنل کنترل و ایمنی سرچاهی، 
سیستم های اعلام حریق، سیستم های کنترل چاه ها و سیســتم های برق و ابزاردقیق از 

سطح کیفی و ایمنی بالاتری برخوردار خواهند شد.
شهرام متوسل مجری ساخت سکوهای هندیجان شرکت نفت فلات قاره نیز درباره عملیات 
و نحوه ساخت، بارگیری و نصب سکوهای نفتی هندیجان گفت: این پروژه از سال 13۸5 
با هدف افزایش تولید میدان هندیجان از 3۰ هزار بشکه به 5۰ هزار بشکه آغاز و مطالعات 
مخازن نیز انجام شده بود. عملیات ساخت این سکوها بوسیله مناقصه بین المللی به شرکت 
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( سپرده شد و پیمانکاری و نصب این سکوها 
نیز توسط پیمانکاران ایرانی انجام می شود که شرکت فراساحل اطلس به عنوان پیمانکار 

اصلی و شرکت صدرا )DOT( نصب تاپسایدها را انجام خواهند داد. 
وی خاطرنشان کرد: جکت های مربوطه قبل از سال 9۰ نصب شده اند و با حفاری چاه ها و 
اجرای خطوط لوله ارتباطی بین سکوها و سکوی بهرگانسر، عملا افرایش تولید از میدان 
آغاز شده است.وی افزود: مهمترین مشکل در این پروژه، عمق کم آب است که استفاده از 
شناورهای با آبخور کم را الزامی می سازد و همین امر روش نصب و شناورهای مورد استفاده 
را با محدودیت روبرو می کند. همچنین در همه ساعت های روز امکان اجرای عملیات به 

خاطر جذر و مد فراهم نیست.

مرهمیبرزخمکمآبیجنوباستانمرکزی
باسرمایه۹۵۹میلیاردی
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